

“Misyonumuz, sürdürülebilir kalkınmayı finanse etmek”

Pancar üreticilerin birikimiyle, üretimi ve kırsal gelişime dayalı iktisadi kalkınmayı desteklemek için kuruldu Şekerbank, sürdürülebilir kalkınmayı sosyal, çevresel ve kültürel boyutlarıyla bütünsel bir yaklaşımla ele alıyor. Şekerbank Strateji ve Kurumsal İletişim Grup Başkanı Aybala Şimşek, sürdürülebilir kalkınmayı finanse ettiklerini söylüyor. Banka sürdürülebilirlik konusunda uluslararası organizasyonlarda da görev alıyor.

...

ŞEKERBANK, 62 yıl önce Anadolu'da sayıları yüz binleri bulan kooperatif üyesi pancar çiftçisinin birikimleriyle, üretimi ve kırsal gelişime dayalı iktisadi kalkınmayı desteklemek için kuruldu. Banka sorumlu bankacılık anlayışıyla sürdürülebilir kalkınmanın finansmanında öncü rol alıyor. Sürdürülebilir kalkınmayı sosyal, çevresel ve kültürel boyutlarıyla bütünsel bir yaklaşımla ele alıyor. Şekerbank Strateji ve Kurumsal İletişim Grup Başkanı Aybala Şimşek, "Kuruluşumuzdan aldığımız sürdürülebilir kalkınma misyonuyla, sorumlu ve insan odaklı bankacılık yapıyoruz" diyor. Sürdürülebilir kalkınmanın dönemsel bir sosyal sorumluluk projesi değil, kurumların ana faaliyet konusuna entegre edilmesi gereken stratejik bir yöneliş

olduğunu söyleyen Aybala Şimşek, sorularımızı yanıtladı:

Şekerbank'ın bünyesinde sürdürülebilirlik konusunda özel bir birim var mı?

Şekerbank'ta bu alanda yürütülen tüm çalışmalar, 'Sürdürülebilir Kalkınma Bankacılığı' adında özel bir birim tarafından koordine ediliyor. Bankamızın sürdürülebilir kalkınmanın finansmanındaki geçmişten gelen gücü, bu alandaki uluslararası inisiyatiflerde aktif rol almasını sağlıyor.

Çalışanlarımızın çalışmalarına katılımı nasıl?

Sürdürülebilir kalkınmanın finansmanı, Şekerbank'ın kuruluşundan gelen bir misyon, iş yapış şeklimizin özünü oluşturuyor. Dolayısıyla, sürdürülebilir kalkınmayı, bir sosyal sorumluluk

projesi olarak değil, asıl işimiz olarak ele alıyoruz. Hiç banka şubesi olmayan kasaba ve köylerde mikro finansman ile finansa erişimi yaygınlaştıran, EKO kredi ile müşterilerimizi buluşturan, çiftçi ailelere hizmet veren çalışanlarımızın her biri, Şekerbank'ın bir sürdürülebilir kalkınma elçisidir.

Sürdürülebilirlik konusuna Anadolu'nun bakışım değerlendirir misiniz?

Yüzde 66'sı Anadolu'da bulunan ve çoğu yarım asırdır aynı yörede hizmet veren şube ağımızla sürdürülebilirliğin çevresel yönü kadar sosyal boyutunu da değerlendiriyoruz. Finansal kaynaklara erişimi kısıtlı olan milyonlarca nüfusun yer aldığı Anadolu'da, bu kesimlerin ekonomiye ve üretime finans sektörü aracılığıyla dahil edilmesi, sürdürü-

lebilir ve sağlıklı bir ekonomik büyümenin de anahtarı. Bugün Anadolu'daki kadınlarımızın yüzde 55'i bankacılık hizmetleriyle tanışıyor. Köyden kente göçün en temel nedenlerinden biri kırsalda kadın nüfusunun azalması. Şekerbank olarak daha evvel sistemde yer almayan bu kesimlere özel Türkiye'de ilk olan kredilendirme süreçleriyle finansman sağlıyoruz.

Bu alanı finanse etmek için yurtdışından sağlanan kaynaklar hakkında görüşünüz nedir?

Sürdürülebilirlik yaklaşımını iş süreçlerine entegre eden bankamız, bu alandaki bilgi birikimi ile uluslararası finans kuruluşları tarafından her zaman ilgi ve takdirle izleniyor. Sürdürülebilir kalkınmanın finansmanı alanındaki uluslararası bilinirliğimiz sayesinde, bilançodaki yabancı kaynağın yüzde 15'ini enerji verimliliği ve yenilenebilir enerji yatırımlarına finansman sağlamak üzere edindik. Bu kapsamda EKOkredi için 2009'dan bu yana enerji verimliliği odaklı birçok uluslararası fon ve finans kuruluşundan yaklaşık 458 milyon TL kaynak sağladık.

Sizin enerji tarafında verdiğiniz krediler vardı. Bununla ilgili bilgi verir misiniz?

Sektörde bir ilk olarak enerji verimliliği yatırımlarının uygun koşullarda finanse edilmesi için 2009'da geliştirdiğimiz EKOkredi ile enerji verimliliği alanında bugüne dek 651 milyon TL'yi aşkın finansman desteği sağladık. Bu sayede, 68 bini bireysel olmak üzere toplamda 75 bini aşkın müşterimiz enerji tasarrufu ile tanıştı.

EKOkredi ile yapılan enerji verimliliği yatırımlarıyla bugüne kadar 21,1 milyar kwh enerji tasarrufu elde edildi, toplamda 4,5 milyon ton CO2 salımı engellendi. Ayrıca 104 bini aşkın konutun yalıtıldığı EKOkredi kapsamında 194 milyon metreküp doğal gaz tasarrufu gerçekleşti.

Aile Çiftliği Bankacılığı faaliyetlerinizi anlatır mısınız?

Şekerbank uluslararası görevler alıyor

- Şekerbank, 2012 yılında Kalkınma Bakanlığı koordinasyonunda gerçekleştirilen değerlendirme sonucunda, Rio +20 Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Zirvesi'nde Türkiye'yi temsil etti.
- Türkiye'de, faaliyetleriyle ortaya çıkan karbon miktarını ölçümleyerek bunu uluslararası yatırımcılara raporlayan ender kurumlar arasında yer alıyoruz. 2010 yılından bu yana Carbon Disclosure Project (Karbon Saydamlık Projesi-CDP) kapsamında söz konusu çalışmayı gerçekleştirerek yeni hedefler belirliyoruz.
- İş Dünyası ve Sürdürülebilir Kalkınma Derneği üyesi olan Şekerbank, dernek kapsamında yürütülen Sürdürülebilir Finans çalışma grubuna öncülük ediyor ve her yıl bu konuya özel zirvenin düzenlenmesi ve bu alanda farkındalık sağlanması için çalışıyor.
- Sürdürülebilir finans ile sürdürülebilir bir dünya ekonomisini desteklemeyi hedefleyen Birleşmiş Milletler Çevre Programı Finans Girişimi'ne (UNEP FI) ve Birleşmiş Milletler Küresel İlkeler Sözleşmesi'ne (UN Global Compact) Türkiye'den taraf sayılı kurum arasındayız.
- Bu bağlamda, Paris'te Aralık ayında gerçekleştirilen Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Taraflar Konferansı'na (COP21) katılarak, UN Global Compact tarafından oluşturulan Karbon Fiyatı Konusunda İş Dünyası Liderlik Kriterleri'nin de imzacısı olduk. COP21 kapsamında 195 ülke tarafından kabul edilen ve Türkiye'nin de dahil olduğu Paris Anlaşması'nda belirtilen ülke emisyon azaltım hedeflerine hizmet etmek amacıyla söz konusu girişimi gerçekleştirdik. Bu kriterlere imza atan dünyadaki sayılı kurum arasına girdik. Bankamız, iklim değişikliğiyle mücadele için Türkiye'deki mevzuat doğrultusunda proje finansman kararlarını etkilemeye yeterli düzeyde bir kurum içi karbon fiyatı belirleyecek ve Türkiye genelinde karbon fiyatı konusunun önemini savunacak.



Tarım arazilerinin miras yoluyla bölünerek küçülmesi, sulama olanaklarının kısıtlı olması, modern tarım tekniklerinin uygulanmaması gibi nedenlerle geliri azalan ve köyünü terk eden çiftçiye 10 yıla varan vadelerle imkanlar tanıyoruz. Kasım 2014 olan kampanya başından bu yana 20 bin yeni çiftçi ailesine ulaşarak son bir yılda 450 milyon TL'nin üzerinde finansman sağladık.

Türkiye'de henüz bankacılık faaliyeti ile tanışmamış olanlara yönelik bir çalışmanız var mı?

Bankacılık sistemine dahil olmamış 15 milyona yakın vatandaş var. Bunun 600-700 bini esnaf ve mikro işletmeler. Daha evvel hiç banka ile çalışmamış ve bankacılık kaynaklarına ulaşmakta zorluk çeken esnafımıza ve çiftçimize, Türkiye'de ilk ve tek olan bir mikro finansman modeli ile kredi veriyoruz.